

Stadtverordnetenfraktion Bad Wildungen

An den Stadtverordnetenvorsteher der Stadt Bad Wildungen Dr. Edgar Schmal Am Markt 1 34537 Bad Wildungen

Fraktionsvorsitzender Klaus Micino

Am Unterscheid 1a 34537 Bad Wildungen

2 0177 / 61 62 817

☑ budosportpaedagoge
@web.de

Bad Wildungen, 22.08.2016

## Einrichtung eines separaten Wickel- und Stillraumes in der Wandelhalle Bad Wildungen

Sehr geehrter Herr Dr. Schmal,

wir bitten Sie, folgenden Antrag auf die Tagesordnung der kommenden Stadtverordnetenversammlung zu setzen:

## Beschlussvorschlag:

In der Wandelhalle Bad Wildungen wird ein separater Wickel- und Stillraum eingerichtet, der jungen Müttern und auch Vätern die Möglichkeit bietet, sich zum Wickeln und Stillen ihrer Kinder zurückzuziehen.

## Begründung:

Die Wandelhalle Bad Wildungen ist zu einem wichtigen Veranstaltungsort und einem zentralen Anlaufpunkt für Bürgerinnen, Bürger und Touristen geworden. Das Veranstaltungsangebot und der Kurpark als Gelegenheit zum Spazierengehen wird insbesondere auch von Familien gerne genutzt.

Darüberhinaus finden in der Wandelhalle regelmäßig die

Stadtverordnetenversammlung und andere Sitzungen statt, bei denen ebenfalls junge Mütter und Väter anwesend sind, als Mandatsträger/innen und auch als Gäste. Gerade für die Mandatsträger ist es wichtig, Familie und Ehrenamt vereinbaren zu können. Daher ist die Einrichtung eines Wickel-und Stillraumes unter mehreren Gesichtspunkten sinnvoll und notwendig.

Weitere Begründung erfolgt in der Stadtverordnøtenversammlung.

Mit freundlichen Grüßen

(Klaus Micino) Fraktionsvorsitzender